

平成30年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年1月31日

上場会社名 株式会社フリークアウト・ホールディングス 上場取引所 東  
 コード番号 6094 URL https://www.fout.co.jp  
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 佐藤 裕介  
 問合せ先責任者(役職名) 取締役CFO (氏名) 永井 秀輔 (TEL) 03(6721)1740  
 四半期報告書提出予定日 平成30年2月9日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年9月期第1四半期の連結業績(平成29年10月1日～平成29年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		EBITDA		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年9月期第1四半期	3,356	23.1	1	△99.2	182	△43.6	324	△6.0	100	△58.2
29年9月期第1四半期	2,725	117.6	185	57.0	324	178.6	344	145.8	241	119.9

(注) 包括利益 30年9月期第1四半期 131百万円(△62.5%) 29年9月期第1四半期 349百万円(223.9%)

(注) EBITDA=営業利益+減価償却費+のれん償却額+持分法による投資利益

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年9月期第1四半期	7.61	7.08
29年9月期第1四半期	18.40	18.30

(参考) 持分法投資損益 30年9月期第1四半期 209百万円  
 29年9月期第1四半期 124百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年9月期第1四半期	13,489	4,746	33.0
29年9月期	9,992	4,314	40.8

(参考) 自己資本 30年9月期第1四半期 4,453百万円 29年9月期 4,073百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年9月期	—	0.00	—	0.00	0.00
30年9月期	—	—	—	—	—
30年9月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年9月期の連結業績予想(平成29年10月1日～平成30年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		EBITDA		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,100	34.0	30	△95.0	720	△40.4	1,240	△13.2	260	△69.1	19.67

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
 新規 一社(社名) — 、 除外 一社 (社名) —
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年9月期1Q	13,310,900株	29年9月期	13,156,400株
② 期末自己株式数	30年9月期1Q	108,564株	29年9月期	14,264株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	30年9月期1Q	13,252,499株	29年9月期1Q	13,117,753株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。  
 また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(追加情報) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,153,734	5,609,468
受取手形及び売掛金	1,753,509	2,114,797
繰延税金資産	44,706	22,517
その他	632,855	501,895
貸倒引当金	△6,296	△5,875
流動資産合計	5,578,509	8,242,802
固定資産		
有形固定資産	321,958	299,688
無形固定資産		
のれん	1,558,084	1,595,300
その他	13,900	21,137
無形固定資産合計	1,571,984	1,616,437
投資その他の資産		
投資有価証券	2,010,383	2,389,956
長期貸付金	150,000	420,000
敷金及び保証金	346,638	348,954
繰延税金資産	5,067	4,489
その他	7,615	166,923
投資その他の資産合計	2,519,705	3,330,323
固定資産合計	4,413,648	5,246,449
資産合計	9,992,157	13,489,252
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,051,012	1,132,640
短期借入金	2,641,161	1,560,600
1年内返済予定の長期借入金	258,420	258,420
リース債務	1,879	1,879
未払法人税等	295,201	57,371
未払消費税等	191,558	93,314
賞与引当金	69,805	49,336
その他	434,248	421,071
流動負債合計	4,943,286	3,574,634
固定負債		
転換社債型新株予約権付社債	—	4,500,000
長期借入金	685,623	619,510
リース債務	2,349	1,879
資産除去債務	46,340	46,428
固定負債合計	734,313	5,167,817
負債合計	5,677,600	8,742,451
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,173,377	1,428,755
資本剰余金	1,348,165	1,603,543
利益剰余金	1,501,644	1,602,522
自己株式	△16,421	△256,713
株主資本合計	4,006,765	4,378,108

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△6,208	△9,980
為替換算調整勘定	73,389	85,419
その他の包括利益累計額合計	67,181	75,438
新株予約権	1,972	4,053
非支配株主持分	238,637	289,199
純資産合計	4,314,557	4,746,800
負債純資産合計	9,992,157	13,489,252

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年10月1日 至平成28年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年10月1日 至平成29年12月31日)
売上高	2,725,501	3,356,269
売上原価	2,027,568	2,410,316
売上総利益	697,933	945,952
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	171,905	339,887
のれん償却額	12,106	83,305
その他	328,723	521,300
販売費及び一般管理費合計	512,735	944,493
営業利益	185,198	1,458
営業外収益		
受取利息	399	2,877
持分法による投資利益	124,145	209,943
為替差益	15,680	—
その他	141	1,765
営業外収益合計	140,367	214,587
営業外費用		
支払利息	1,306	6,147
為替差損	—	6,983
社債発行費等	—	16,497
その他	20	3,537
営業外費用合計	1,327	33,166
経常利益	324,237	182,880
特別損失		
固定資産除却損	0	—
特別損失合計	0	—
税金等調整前四半期純利益	324,237	182,880
法人税等	74,123	59,797
四半期純利益	250,114	123,082
非支配株主に帰属する四半期純利益	8,688	22,204
親会社株主に帰属する四半期純利益	241,425	100,878

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年10月1日 至平成28年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年10月1日 至平成29年12月31日)
四半期純利益	250,114	123,082
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	—	△3,771
為替換算調整勘定	99,198	11,830
その他の包括利益合計	99,198	8,058
四半期包括利益	349,313	131,141
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	340,673	109,135
非支配株主に係る四半期包括利益	8,639	22,005

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(自己株式の取得)

当社は、平成29年11月17日開催の取締役会において決議いたしました、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づく自己株式の取得を以下のとおり実施しております。

- ・取得期間 平成29年11月20日から平成29年12月31日まで(約定ベース)
- ・取得株式数 94,300株
- ・取得価額の総額 240,292,100円
- ・取得方法 東京証券取引所における市場買付